ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета

по повышению финансовой грамотности
населения Камчатского края

25.06.2021 N2 1

Присутствовали:
Сопредседатель Координационного совета - Киреев А.Г.
Заместители сопредседателей - Бутылин А.Н., Орешко Е.К.
Секретарь - Тимчук Л.Б.
Члены Координационного совета - Господарик Я.Н., Мелехина Т.В.,
Морозова Ю.С., Делемень Н.И., Федоренко т.В., Осипчук О.И., Григорьев
А.В., Балахнина С.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение итогов весенней сессии «Онлайн-уроков по
финансовой грамотности» всех категорий населения

Докладчик: Киреев А.Г., управляющий Отделением по Камчатскому
краю Дальневосточного главного управления Центрального банка России

РЕШИЛИ:
1. Министерству образования Камчатского края изучить причины

низкой востребованности онлайн-уроков по финансовой грамотности в
образовательных организациях края до начала осенней сессии 2021 г. для
активизации участия. Информацию о результатах представить на заседании
Координационного совета.

2. Министерству экономического развития и торговли Камчатского
края, Управлению Пенсионного фонда Камчатского края, Краевой научной
библиотеке им. Крашенинникова активизировать работу по информированию
взрослого населения Камчатского края о возможности принять участие в
онлайн-мероприятиях в осеннюю сессию 2021 г.

2. О проведении Акции «Киберграмотность для населения и
бизнеса Камчатки»

Докладчик: Киреев А.Г., управляющий Отделением по Камчатскому
краю Дальневосточного главного управления Центрального банка России

РЕШИЛИ:

1. Членам Координационного совета рекомендовать проводить
работу по размещению информационных материалов, предоставляемых
Банком России, в подведомственных организациях для сотрудников и
посетителей.

2. Министерству финансов Камчатского края совместно с
профильными министерствами (Министерством цифрового развития
Камчатского края, Министерством развития гражданского общества,
молодежи и информационной политики Камчатского края, Министерству
экономического развития и торговли Камчатского края, иными
исполнительными органами государственной власти Камчатского края)
рассмотреть возможность периодичного (например, один раз в 2-3 недели)
размещения роликов, предоставляемых Банком России, с возможностью
обновления представляемых материалов, по направлению
«Киберграмотносгь» на информационных площадках Камчатского края, для
широкого охвата населения, включая жителей отдаленных районов края, в том
числе, на информационных площадках краевых мФц, в кинотеатрах, в
автобусах при осуществлении пассажирских перевозок на территории края, в
аэропорту.

3. Членам Координационного Совета при проведении мероприятий
для населения и МСП рассмотреть возможность выступления лекторов
Отделения Петропавловск-Камчатский по теме «Киберграмотностъ».
Представить свои предложения в Отделение - Петропавловск для включения
в план мероприятий до конца 2021 года.

Срок - до 01.09.2021

4. Членам Координационного Совета оказывать содействие
ОтделениюПетропавловск-Камчатский при проведении «Опроса населения и
юридических лиц для определения уровня доверия клиентов организаций
кредитно - финансовой сферы к безопасности реализуемых электронных
технологий и сервисов» с периодичностью два раза в год.

Секретарь Координационного совета

А.Н. Бутылин

Сопредседатель Координационного совета

Заместитель сопредседателя
Координационного совета

Л.Б. Тимчук